

k r u k

TOMASZ JORDAN KRUK

Tomasz Jordan Kruk urodził się w Olsztynie 25 marca 1971 roku. W latach 1989–1994 studiował na Wydziale Elektroniki, Informatyki i Telekomunikacji Politechniki Gdańskiej, gdzie obronił pracę magisterską i uzyskał tytuł magistra inżyniera. W 1994 roku rozpoczął studia doktoranckie w Instytucie Automatyki i Informatyki Stosowanej Politechniki Warszawskiej, które ukończył w 1999 roku obroną rozprawy *Komunikacja międzyprocesowa w rozproszonych systemach operacyjnych* i uzyskaniem stopnia doktora nauk technicznych w dyscyplinie informatyka.

Od 1999 roku jest zatrudniony w Instytucie Automatyki i Informatyki Stosowanej na stanowisku adiunkta. Doświadczony dydaktyk, prowadził m.in. zajęcia polsko- i anglojęzyczne dotyczące systemów operacyjnych, systemów rozproszonych, bezpieczeństwa informacji, sieci komputerowych, inżynierii oprogramowania — w tym autorski wykład „Rozproszone systemy operacyjne”. Kierownik blisko 40 prac dyplomowych.

Na Politechnice Warszawskiej poza Instytutem Automatyki i Informatyki Stosowanej współpracował m.in. z Centralnym Ośrodkiem Informatyki Politechniki Warszawskiej (administracja uczelnianych komputerów dużej mocy, 1994–2000) oraz z Wydziałem Matematyki i Nauk Informatycznych Politechniki Warszawskiej (prowadzenie wykładów oraz administracja wydziałowych serwerów, 1998–2008).

Poza Politechniką Warszawską w latach dziewięćdziesiątych był członkiem zespołu



redakcyjnego czasopism „UnixForum” i „NetForum”. W latach 2001–2008 pracował jako adiunkt w Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej, gdzie od 2006 roku był kierownikiem Zespołu Metod Bezpieczeństwa Sieci i Informacji. W 2009 roku został powołany na stanowisko zastępcy dyrektora Centrum Projektów Informatycznych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Od 2010 roku jest dyrektorem operacyjnym Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej.

Uczestniczył w wielu projektach badawczych oraz wdrożeniowych, w tym realizowanych na potrzeby polskiej administracji państwowej oraz krajów członkowskich Unii Europejskiej. Od 2010 jest członkiem Komitetu Sterującego do spraw badań naukowych i prac rozwojowych w obszarze bezpieczeństwa i obronności państwa Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Tomasz Kruk jest ekspertem w zakresie bezpieczeństwa informacji i rozproszonych systemów informatycznych.

Jest żonaty, ma syna.

Słowa kluczowe

- systemy operacyjne
- bezpieczeństwo komputerów i sieci
- systemy rozproszone